i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 39.204,51
Repasse Mensal: 7.292,00
Rendimento: 285,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 143,63
Receita Total: 46.638,00
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2022 07/10/2022 1.506,03
POLO CONTABILIDADE outubro/2022 05/10/2022 1.440,00
POLO ISS/DAM outubro/2022 11/10/2022 57,36
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 04/10/2022 900,00
POLO MOBILIARIO EM GERAL  |outubro/2022 06/10/2022 12.878,00
POLO OUTROS outubro/2022 07/10/2022 180,01 CERTIFICADO DIGITAL
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 55,00
POLO TELEFONE setembro/2022 07/10/2022 198,40
17.214,80
Saldo: 29.423,20
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wv PREFEITURA DE

SOBRAL

Secretaria da Educagdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jer6nimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347

INEP - 23220015

ASSOCIACAO ESCOLAR
ANTENOR NASPOLINI

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE MES DE OUTUBRO
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N° Processo: Data Abertura:
P223791/2022 07/11/2022 - 16:39
Tipo:
Prestacéo de Contas

nto:

grama Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

N do Interessado:
ociagdo Escolar Antenor Naspolini

Ctu, rvagao:
PRESTACAO PMDE REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2022

TRAM ITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
=
1 SME/CJ 07/11/2022 - 16:39 Francisca Clevelandia Franco Vitorino

1 ———
|
|
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8. SOBRAL

Secretaria da Educagéo

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

T -

Sobral, 10 de novembro de 2022.

De: Associa¢do Escolar Antenor Naspolini
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacio de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

i  Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente
ao més de OUTUBRO/2022, sendo foi depositado na conta da escola valor de R$ 7.292,00. Equivalente
a parcela mensal

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

[Imo. Sr. .
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo - SME/ SOBRAL

s ———————




—

gI’I{PFPITUlIA D E
Secretaria da Educacédo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/N = Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobral(@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do conselho Fiscal Escolar, Elizabete Ferreira do Nascimento,
Madalena Ferreira Duarte, Mirtes Aline Alves Ribeiro depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta Prestagdo de Contas do PMDE REFERENTE A OUTUBRO/2022 sendo
utilizado o vaéor de RS RS 17.214,80 (dzessete mil duzentos e catorze reais e oitenta centavos), que sdo

de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 31 de outubro de 2022.

Elizabete Ferth_',' ira do Nascimento 20070770420
. RG
Madalena Fcn}’eira Duarte 7/ E 296584965
v Assinatura RG
Mirtes Aline Alves Ribeiro Wigor dive Rorss Ulrsins- 200009914650
| Assinatura RG
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01711122, 15:53 I

CAIXA

Extrato por periodo

INt:e:met BankinG....C AIXA

Cliente: ASSOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASPOL
Conta: 0554 | uu$ | 00001419-0

Data:  01/11/2022 - 15:53

Més: OutubronPZZ

Periodo: 1-31

https:/finternetbanking .#:alm,gov.bn‘SllBCﬁnwrim&_axt _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/1 0/2022

Extrato |

Data Mow. Nr. iDm:. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
__03/10/2022 00&;000 SALDO DIA 0,00C
04/10/2022 000341 CRED TED 7.292,00 C 7.292,00C
04/10/2022 9ut+as4 CHEQ COMP 900,00 D 6.392,00 C
04/10/2022 990001 APL AUTOM 6.392,00 D 0,00C
04/10/2022 oo+ooo SALDO DIA 0,00 C
05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/10/2022 go!osss CHEQUE SAC 1.440,00 D 1.440,00 D
06/10/2022 72'r220 RESG AUTOM 1.440,00 C 0,00 C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/10/2022 900886 CHEQ COMP 12.878,00 D 12.878,00 D
07/10/2022 727220 RESG AUTOM 12.878,00 C 0,00C
07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
110/10/2022 900887 CHEQ COMP 180,01 D 180,01 D
10/10/2022 900888 CHEQ COMP 198,40 D 378,41 D
10/10/2022 900889 CHEQ COMP 1.506,03 D 1.884,44 D
10/10/2022 727220 RESG AUTOM 1.884,44 C 0,00C
10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2022 oéunon SALDO DIA 0,00 C
13/10/2022 9 Ios*sm CHEQ COMP 57,36 D 57,36 D
13/10/2022 727220 RESG AUTOM 57,36 C 0,00 C
13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/10/2022 0000 SALDO DIA 0,00 C

19/10/2022 0000 SALDO DIA

20/10/2022 0000 SALDO DIA




01/11/22, 15:53 ! INt:e:ret BankinG....C AIXA

21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/10/2022 000000 MANUT CTA 55,00 D 55,00 D
25/10/2022 727220 RESG AUTOM 55,00 C 0,00C
25/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/10/2022 oquo SALDO DIA 0,00 C
28/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 7257474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022 2/2



03/11/22, 14:32

CAI'.A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacdo
Nome da Agéncia f adigo Operagéo missdo
OBRAL, CE | 0554 5823 03/11/2022
Fundo | CNPJ do Fundo Iln-‘cia das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMEETAQOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
[
Rentabilidade do Fl?mdo
No Més(%) | No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022
| 0,8724 Il 8,3381 I 9,4697 Il 1,898122 Il 1,914681 |
Administradora
ome nderego NP.J da Administradora
aixa Econdémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.306/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ nta Corrente s/Ano IForm
ASSOCIAAD SCOI_J.'_AR ANTENOR NASPOL 03.312.511/0001-37 003.00001419-0 10/2022 01/01
nalise do Perfil do fnwaffdo.r ata da Avaliagéo
Resumo da Mov!mehtsqﬁo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 39.204,51C 20.654,365252
—. Aplicagdes 6.392,00C 3.364,613323
Resgates 16.314,80D 8.651,826785
Rendimento Bruto no; Més 285,12C
IRRF 143,63D
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* | 29.423,20C 15.367,151790
Resgate Bruto em Trﬁnsm::' 0,00
(*) Valor sujeito & tributago, conforme legislacio em vigor
Movimentacédo Del*hndn
Data Histérica Valor R$ Qtde de Cotas
04 /10 APLICACAO 6.392,00C 3.364,613323
06/10 RESGATE 1.440,00D 763,488165
IRRF | 1,71D
IOF | 0,00
07 /10 RESGATE 12.878,00D 6.830,856334
IRRF | 115,97D
I0F 0,00
10/10 RESGA\LI'E 1.884 44D 998,105189
IRRF | 15,03D
IOF | 0,00
13/10 RESG&'TE 57,36D 30,351909
IRRF 0,45D
IOF | 0,00
25110 RESG&T E 55,00D 29,024186
~ IRRF 047D
IOF 0,00
|
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
634,67 143,63
Informagdes ao Coﬂsta
Acesse o site a‘a CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!
exclusivamente| pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ap alcance de suas mdos, de acordoc com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado(a) Cotista, comparega d sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

A in »
Acun -] -m da ChIJ(A www calxa gov.br

about:blank

1M
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001721
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
" NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Gerago | 04/10/2022 Competéncia OUT/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

I
Rezdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nclmn Fantasia | ********

| Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPFICNPJ |21535.796/0001-57 | insc.Municipal 14591 [ur|ce | insc. Estaduai | 0
Gidade{SOBRAL ['c.e.P[62050820 | Comp) [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social | ESCOLA ANTENOR NASPOLIN| E-mail
Endereco | Av RUA RUA PREFEITO GERONIMO DOM JOSE SOBRA, S\N DOM JOSE SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 20.319.343/0001-20 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
| DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] _ TOTAL
1 LOCAGCAQ DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A SETEMBRO 1,00 927,83 927,83

CO{\ RECURSO DO PMDE
CODIGO DA ATNIDADE:SERWQ% e

1401 [ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ’ ORDE
' INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS I | 0,00 ] COFINS 0,00 INSS 0,00 ] csLL [ 0,00 ] IRRF | 0,00
VALOR$ DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da ﬂeoua 927,83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 927,83
(-) Desconto héndmnadﬂ 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto corj}ﬂicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes F%iarals 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 827,83
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidaggolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) 1SS Retido | 27,83 6zudmojdc ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 900,00 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMACOES ADIGIONAIS

ATESTO QUE 05 HATERIAISISFRVICOS
OUTRAS WECRMAGOES CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL;
FORAN RECEBIDOS E CONFERIDOS

Impressa em: 04/10/22 09:55 Hora da emisséo: 09:54:29

CPF:Zmaliitonts 4 AT
Sero 22
2




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de RS:

900,00 (NOVECENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL DE N° 1721
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, Ou DE O,u,’&,ubhﬂ DE 2022,

PAGO _O_Lg_%gfﬁ&
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

ANATANA AGUIAR

PAritono. Aguien

27.535.796/0062-57
A.DE AGU'AR SOUSA ZIREL! - ME
Av. B (C4 COKRAB II), N° 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820
LsSOBRAL = ceE.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
| N° 0000006359

|
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

|
Inscrigéo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI = ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 | C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
|

COHAB Il SOBRAL CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica
I

CERTIDAO

Certificameos para os devidos firs, que revendo o0s registros dos cadastros da divida ativa e de
/EuadimplenLes deslLa Secrelaria, constaLa-se - alé a presente data - ndc existirem em nome do(a)

requerente, renhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do|Or¢amento e Financas se reserva ¢ direito de inscrever e cobrar as divides que

posteriormente yenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada & verificaglo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGCAO 0000006359




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202221787190

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N® 12 de 02/0:3/2001

_IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

------

IG;GF;J.,’.GPF:
21535796000157
mzlo sobw.;

!
|
|
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apura?as certifico, para fins de direito, que revendo
0s rqglstros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenrla Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constpr foi emitida esta certidao.

|

EMIT&BA VIA INTERNET EM 11/08/2022

| 08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento deverd ser
comprovada via Internet, no enderec¢o

www.sefaz.ce.gov.br




04/10/2022 10:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

Razio Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

‘A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
'7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
'empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
'Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

!0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
' quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
Idecorrentes das obrigactes com o FGTS.

' Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

' Certificagdo Nimero: 2022092303283728065771
' Informacao obtida em 04/10/2022 10:07:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidédo n®: 32412677/2022

Expedic¢do: 28/09/2022, &s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua|expedicgéo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrifto(a) no CNPJ sob o n° 21.535.,796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidaoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunaeis do Trabalho.

No casp de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes prevideneidrios, a honorarios; a custas,; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Recesita Fedeéral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ceano&o POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desTonsideraqéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2, naﬂconstam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineﬂs 'a' a'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo est4 eondicionada & verificagio de sua autenticidade na Infémet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

|
Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ag 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 28/12/2022.
Cadigo deicontrole da certiddo: EBSE.SE2E.CD49.4FFE
Qualquer Wasura ou emenda invalidara este documento.




- ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000256
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geraglo | 05/10/2022 Compeléncia ouT/2022 Ne da NFS-e Substituida | 0
N°doRPS = | 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
ome F FEVA CONTABILIDADE
Endereco |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPJ | 1165033500132 |ImscMunicpal 11062 |UF [CE | insc. Estaduai]0
Gidade| SOBRAL [cEP| 62010150 [Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
R;zao Social ASSOCIAGAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINE E-mail
Il Enderego RUA PREFEITO JERONIMO PRADQ, SN COELCE 6214000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 03.312.511/0001-37 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
: DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUGAO DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABEIS ( RAIS; DCTFs; DIRF; GFIP; ECF; DECLARAGOES; CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2021 E 2022.

PAGO 05 | {0

| 2L

COM RECURSO DO PMDE

1718 / 1717 / 682060100 - Atividades de contabilidade

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO Dajﬁ OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS | 0,00 COFINS 0,00 l INSS l 0,00 [ CSLL I o,ool IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.469,54 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.460,54
(-) Desconto lqcondidonado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto cbndicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.469,54
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 2,0100 %
(-) 1SS Retido 29,54 waS5Tlefzk ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 1.440,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 29,54
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES Awmmw“m MIES "Esm Hg:Fl FiS E A
FORAM RECEBIDOSE C
Impressa em: 05/10/22 09:59 DATA ﬂ /J.Q /_.é? NFER!DOS Hora da emisséo:

RESPONSAVEL:
CPF:230.2

1)

.%5-15'

=
(




|I||FEVA RECIBO

ontabilidade RS/ Sswer
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pelo que firmamos o presente para todos os fins.

£11.659.335/0001-32 8

Sobral-CE,__ 05 de_ awkitsz de 2027
FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME :
RUACOROMELDIOGO GOMES, 1210 ,L__/
L CENTRO - CEP: 62.010-150 (Mﬁf/.-’ -
BORARLL + W =co. Edson V. Andrada

ONTAD
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fone;‘fssf«%@kﬁ&&ma) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com
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CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Contabiiidade Tele: (88) 3613 - 3006

%f%;é EDSON ANDRADE

qp

' PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINE
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de R$
1.469.54( Mil, Quatrocentos e Sessenta ¢ Nove Reais e Cinquenta ¢ Quatro Centavos), referente a
servigos prestados na drea contdbil, Rais; DCTF; Dirf; ECF e regularizagdo de pendencias junto a
Receita Federal e outros orgdos ptblico, referente aos anos de 2021 e 2022.

Qualquer servigo extra que nao esteja nesta proposta, solicitada pela dire¢do deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 22 de setembro de 2022

A
LT
Francisco Edson V. Andrade — ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

iFco. Edson V. Andrado
CUMTADOR
ORC: 011898 CPF: 072,007 M%)



DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigéo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150 )
No. Requerimento

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006141

Documento
C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32

Natureza juridica
Pessoa Juridica

0000006141/2022

- CERTIDAO

Certificamos pata os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do (a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direit

o de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Censtar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitacgio desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL+CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certid&o & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 08/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006141




09/09/2022 20:53

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224699730

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/ 03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

—

Inscricao Estadual: |
******t****##*******#ﬁ##************************#***********

CNP] / CPF:
11659335000132

L

RAZAO SOCIAL:

sk ke e sk ok sk 3 ke 3k ok sk ol e e e s sk sk ol s e e e ol sl ok ok ke o sk ok sk e e e s ok sk sk sk ke Sk s sk sk ok s e o 3 o ok ke ke sk ok 3 3 ook
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 AS 20:53:45
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDeved or=2&codigoDevedor=11659335000132

htlps:mntemat-mnsunapuhlica.apps.sefaz.ca.gov.br!certidaonagativalconsultaff’df?tipnDevador=2&codigoDevedor=1 165683...



24/08/2022 20:05

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:16/09/2022 a 15/10/2022

Certificacdo Numero: 2022091601415063047027
Informacdo obtida em 24/09/2022 20:04:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-cri.caixa.
¢ i me Hemnetiita-cri.caIXa

R e

1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:49:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 58CC.4321.3088.10D5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ} 11.659.335/0001-32

Certiddo n°: 12510313/2022

Expedicdo: 21/04/2022, as 15:51:23 |

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001—32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagio
das Qeis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns,° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos 08 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

estab@lecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a2 honorarios, a custas, a
emolumpntos Oou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabal?o, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
dispos;céo legal, contiver forca executiva.



Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAQ ELETRONICA: 2022/19005 - PROCESSO N°: P2063972022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - CNPJ: 03.312511/0001-37
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 66553/2022

FORNECEDOR: |SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 CNPJ/CPF: |40.852.310/0001-59
ENDEREGO: Rua SEBASTIAO DA PEDREIRA, n 361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 62.014-020 FONEFAX:

cop. |cop. PRECO
CATALAGO|ITEM| DEICHICAO DO ITEM Q| ynrario|  TOTAL

CADEIRA ESCOLAR, UNIVERSITARIA, OBESO, ESTRUTURA ACO, PRANCHETA
Fropree SCAMOTEAVEL MDF, ASSENTO, ENCOSTO ESTOFADOS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE 4 12.878 0
b : s: Carteiras com prancheta, encosto e assento plistico - azul marinho. Estutura de ferro, supore a1 s o
10 do assento para mochila, MARCA: belluna i

| TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 12.878,04

Dotacdo Orcamentdria:  Associagdo Escolar Antenor Naspolini
OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

__|PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI Data de emissdo: 24/08/2022
mﬁ%ﬁ%}xmzm 2o 6.1,1,-4.-._; LaFs ﬁ,\_,__ ; CG: i
Gestor de Compras (carimbo e assinatura) ________/ CL
— o ——
Vimrin dn Carmn (as r30i0 Gomes

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: DIRETOR DAS-01/ATO W° 0obI2u1d
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220008,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagbes:

PARA USO DO FORNECEDOR
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 DATA: 21/ 0% /2021

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA — _
“E ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. mmmma@w et
(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.




RECEBEMOS DE SABRINA VASCDNCE:].DSDGNASCNILNTO (SRTITMITY (05 PRODUTOSSERVICDS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, FA e
DATA DE RECEBIMENTO I TOENTIFICACAD E ASSINATURA, DO RECEBEDOR N°. 956484
| ] Série 890
______________________ _;_--_-__-_--__--_-_,__‘_L-------------------_--_---...----------------_-----_----- s e
IDENTIFICACAO DO EMITENTE | bANFE B ]
SABRINA VASCONCELOS DO N ooaai Neilie e it

SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361

Fiscal Eletrdnica

OPERACAO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

: 0- ENTRADA
PADRE PALHANO - CEP: 62014-020 o B 23221007954597000152558900009564841190599197
SOBRAL - CE088088399693 N°. 956484
| L Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Série 890 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
Folbal/ 1 .
Nn\m DA PROTOOOLO DE AUTORIZACAD DE USO ]

1323220065(}79456 - 06/10/2022 11:02:37

LNS('R!C‘D ESTADUAL | \NS(,‘RI(,.ND ESTADUAL D SUBRST. TRIB, CNPY CPF

62442392 | l 40852310000159

- |

DESTINATARIO / REMETENTE

[NOME | RAZAO SOCIAL [enes s cvr DATA EMISEAD
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 03312511000137 06/10/2022
meu ; BAIRRO / DISTRITO [cep DATA ENTRADA / SAIDA 1
RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, 0 COELCE L62! 14-000 06/10/2022

J
HORA ENTRADA /SAIDA |

Lunmclm FONE / FAX I uF INSCRICAQ ESTADUAL
SOBRAL I [C E
“TALCULO DO IMPOSTO I =
ASE DE CALC DO VALOR DO ICMS HASE DE CALC. ICMS | VALOR DO M3 SUuST V.IMP. IMPORTCAQ | V. ICMS UF REMET. | VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
lRS 0,00 RS 0,00 | lﬂ.’i 0,00 l RS 0,00 FS 0,00 IR.! 0,00 [RS 0,00 ]KS 0,00 IRS 12.878,00
[w\wn DO FRETE I\mm DO SEGURO 1955(01'«10 OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI lv.ums UF DEST. [ V.TOT. TRIB I VALOR DA COFINS [v. TOTAL DA NOTA
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 12.378,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS =
[Nm; RAZAQ SOCIAL [FRETE POR CONTA Im ANTT ]mcn DO VEICULO Iur Icm-nch ]
B-SEM FRETE
ENDERECO ’ ' ur INSCRIGAO ESTADUAL =
| |
[EUI\NM Imlﬁ ] MARCA NUMF.RAI;‘M IFFS() HRUTO ] PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTOS / suw'mos
[DESCRICAD DOS PRODUTOS [ SERVICOS NCMSH CFOP |UNID |QUANT. [VALDR UNITARIO |VALOR TOTAL VALOR w;.n
Ll CADEIRA ESCOLAK, UNIVERSITARIA, OBESO, ESTRUTURA ACO, Ba017100 rm Ima H7.0000  [274,0000 12.878,00 f.m 5‘?.'&" [:.:u G ;" =
PRANCHETA ESCAMOTEAVEL MDF, ASSENTO, MARCA- BELLUNA
conmuenna DO N e ————————————— e kA e L e R R S e e Lol bsssedberamlaassd
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SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAO DA
PEDREIRA. SOBRAL-CE,62014-020

TEL:(88)98122-6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: ASSOCIAGAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI
CNPJ: 03312511000137

ENDERECO: RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, S/N°, BAIRRO DOM JOSE, SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:12.878,00 (DOZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS)

REFEF;QENTE A NF DE COMPRA/SERVICO N©:956484

Sobral- Ce 06 se Olﬁ;,b}w de 2022.

| S.E DISTRIBUIDORA
! CNPJ:40.852.310/0001-59
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g Sobral
, e . Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/19005 - PROCESSO N°: P2063972022
ORGAO PROMOTOR :PMS - ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - 03.312.511/0001-37
ATA DE REALIZACAO DE COTACAO ELETRONICA
O(A) Sr(a). ELIZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagdo vigente, realizou a

Cotagiio Eletronica n° 2022/19005, que tem como objeto Cotagdo cletronica para aquisicio de Equipamentos ¢ Materiais
Permanentes/Mobilidrio em geral - cadeiras com brago para suprir necessidade da escola.

Apos a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

1 - CADEIRA ESCOLAR, UNIVERSITARIA, OBESO, ESTRUTURA ACO, PRANCHETA ESCAMOTEAVEL MDF, ASSENTO,
ENCOSTO ESTOFADOS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME 16,450.00 08/08/2022 23:14:30
AM INFORMA'!:”ICA E SERVICOS LTDA 16,544.00 09/08/2022 08:27:35
CLEIDE GOMES MARTINS 16,920.00 09/08/2022 09:21:55
KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA 16,403.00 09/08/2022 12:54:28
HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA 16,402.53 09/08/2022 15:03:13
FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO 17,004.13 09/08/2022 15:46:08
LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS 17,296.00 09/08/2022 16:55:05
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 12,878.00 09/08/2022 16:59:49
G C PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 13,113.00 09/08/2022 16:59:51
EDNAN DA COSTA LIMA 12,126.00 09/08/2022 16:59:52

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor prego. Apos exame e
confirmagdo da ﬁabilitagﬁo da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras ¢ equipe de apoio, passou-se a accitabilidade da(s)
proposta(s) de menor prego quanto ao objeto ¢ & compatibilidade com 0s pregos praticados no mercado e conseqiiente valor
estimado para a contratagio.

Desta forma, o certame transcorreu conforme segue:

No dia 09/08/22, as 17:00:59 o fornecedor EDNAN DA COSTA LIMA foi declarado arrematante do item 1, com uma proposta

—_no valor de R$ 12.126,00

No dia 11/08/22, Es 15:56:39, o fornecedor EDNAN DA COSTA LIMA teve sua proposta no item 1, desclassificada pelo gestor
de compras. A justificativa foi: A empresa EDNAN DA COSTA LIMA - CNPJ 072.088.923-50 vem por meio desta, solicitar sua
desclassificagio na cotagdo eletronica de N°2022/19005, tendo em vista que ndo atendo as existéncias para o objeto solicitado.

No dia ll;’08;’22}. as 15:56:39 o fornecedor SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 foi declarado
arrematante do item 1, com uma proposta no valor de RS 12.878,00

No dia 244’08#'224 as 14:55:51 o fornecedor SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 foi declarado
vencedor do iten;: 1, com uma proposta no valor de RS 12.878,00

No dia 24/08/22, las 14:55:54 a situacio da cotagdo eletronica foi Finalizada.

Publicada a dwiéao. nesta sessiio, e nada mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos,

ELIZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006421

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
116497 - SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
Enderego Documento
R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requerimento Natureza juridica
0000006421/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos [para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplenteg desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacgdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 21/11/2022

COD. VALIDAGCAO 0000006421




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000006421

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
DATA DE EMISSAO: 24/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 21/11/22
SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/08/22 as 19:01:28




CAI* A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 40.852.310/0001-59

Raz3ao Social: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Endereco: R SEBASTIAO DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE / 62014-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:17/09/2022 a 16/10/2022

Certificacdo Numero: 2022091702333782388695
Informacdo obtida em 29/09/2022 08:27:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




28/08/22, 19:05 https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40852310....

m'\
&

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202223319461

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:
062442392

CNPJ] / CPF:
; 40852310000159

: RAZAO SOCIAL:
SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN]’ERNET E!“l 28/08/2022 AS 19:05:22
VALIDA ATE 27/10/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=40852310000159 "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacgéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:13 do dia 28/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 02EF.168A.D15F.D44F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n°: 28141553/2022

Expedigdo: 28/08/2022, as 19:04:16

Validade: 24/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No cas® de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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0I S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 -

INSC. ESTADUAL: O66870100

RUA DOMINGOS OLIMPID,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 PAG.:  1/4
II"lIIIII“IIIIlIIIIIIlllllllIIII"“IIIII"II

CTCE SALVADOR BA PL10 o
MUNICIPIO DE SOBRAL *
RUA PREF JERONIMO PRADO,SIN g
DOM JOSE %
62015-210 - SOBRAL - CE 8
l Referéncia ?
AD: 00100325 3
AN AR
7213512820 00000 000 %
g
l Telefone ' | I Vencimento Total a pagar | g
ﬁ :.
8
( 88) 3611-9347 01/10/2022 R$ 198,40 2
LResumo da sua fatura 5
B el v N RS 163,06 '

01 FIXO 163,06

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

& 4 EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 35,34

SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 23,13

OUTROS WALORES 12,21

- FD374938.M0BL .PE.OT78.EM03 ., M0922  TXT . ASCTI. TXT
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Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, b4 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.
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l SERVICO AUTONOMO DE AGUAEEsGoro
ﬂ a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
S Ao e s togto o, SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.77810001-37

CONTA DE_CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 09/2022

PREF. M. SOBRAL-ESC.ANTENOR NASPOLINT

RUA PREFEITO JERONIMO PRADO, 2028, EDUCACAO
DOM JOSE - cep: 62015210

SOBRAL-CE

Classe AE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Residencial ) Comerial Indystri| Pitico

PBM ) PUB m'e@e’m 201 | o009

Hidrémetro [Data de Instalagio Localizagéo [Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual

A21G607056| 21/06/2021 0000270025| 16/08/ 2022 | 16/09/2022
DADOS coNsumo

PLTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: so4 Mes/Fat, Consuno orr,

Leitura atual: 9gp 08/2022 55 "}

Consumo: 96 07/2022 54 0

Hedia: 61 o505 o O

Ocorrencia: LEITURA NORMAL 04/2022 64 e
03/2022 60 ]

Pn!U\METROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A, Data: 01/01/2022
Parametros  Cop eH Cloro  Twbidez Fluor Coll. Totals

Padrao MelSUH 60295 ap S0 ate ST ate 1,5 mgl Ausente

SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Descrican

NP, Valor (Rs)
1 AGua 885,90
2 ESGOTO 620,13

Multa: Z.M‘v.a:_c:_r':ento) Valor:0,00 Juros diarigs:
; . Total a Pagar:
Vencimento:
" 810200
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigho Cadastral | Inscrigio do Contribuinte |  No. Crédito Vencim Original Parcela VENCIMENTO
9339 2024 2156365| 10/11/2022 | ONICA 10/11/2022 ISS/2_022
Dados do Contribuinte CPF YHORDOMIOETD 4 5y
ASSOCIACAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 000.000.000-00 z
RUA PREFEITO JERONIMO PRADO 168 62.114-000[ cnpJ IATUNLEALAD 0,00
DOM JOSE SOBRAL-CE 03.312.511/0001-37
_ {#) MULTA 0,00
Classificacao do Contribuinte Cartogréfica !
07.01.043.0168.000 (+) JURDS 0,00
Observacoes REFERENTE A D.M.§ No,10/2022 001 4
(+) TX EXPEDIENTE
& : 1 . s . . 0’00
Via do r.nntr:.bui.ntei MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAC RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
|
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
29,54
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscriao Cadastral h:r’wmm No. Crédito Vencim Oniginal Parcela VENCIMENTO
9339 2024 »156398| 10/02/2022 | ONICA 11/10/2022 15S/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO
ASSOCIACAQ ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI 000.000.000-00 23,38
RUA PREFEITO JERONIMO FRADO 168 62.114-000| cNPJ (+) ATUALIZAGAO 0,00
DOM JOSE SOBRAL-CE 03,312.511/0001-37
(+) MULTA 2,34
Classificacao do Contribuinte Localizagio Cartografica .
| 07.01.043.0168.000 (+) JUROS
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.01/2022 001 2,10
{*}TXE)G’EDIENTE
Via d neribuint i 0’&0
fa do contribuinte MENSAGEM impresso no site aficial do Municipio (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAC RECERER APOS VENCIMENTO 0,00
| (- DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
27,82
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